
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 04/06/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 26 maggio 2015, n. 202
 
L.R. 14/2015, art. 7, comma 3. Approvazione “Atto di individuazione di criteri e funzioni in materia di
acque sotterranee”.
 
 
 
Il giorno 26 maggio 2015 nella sede del Servizio Lavori Pubblici, in Modugno (BA) a Viale delle Magnolie
n. 6/8
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Visti gli articoli 4 - 6 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la DGR n. 3261 del 28/07/1998, avente ad oggetto: “Separazione delle attività di direzione politica
da quelle di gestione amministrativa. Direttive alle strutture organizzative regionali”;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
Visto II Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 161 del 22/02/2008 e successive modificazioni;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2356 del 18/11/2014 con la quale sono state rimodulate le
competenze amministrative attribuite al Servizio Lavori Pubblici con Deliberazioni di Giunta Regionale n.
1703 del 17/09/2013 e n. 1112 del 19/05/2011, affidando al Presidente della Giunta Regionale
l’adozione delle modifiche all’assetto organizzativo deliberate con il presente provvedimento, in
applicazione dell’art.42, comma 2, lett. h, dello Statuto della Regione Puglia;
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 792 del 05/12/2014 con il quale 6 stato adottato
it conseguente atto di organizzazione;
 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1637 del 29/07/2014, con la quale 6 stato nominato
dirigente del Servizio Lavori Pubblici l’ing. Antonio Pulli;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del Digs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

1



 
Visti l’art. 7 della legge regionale 7 aprile 2015, n. 14 e l’art. 5 della legge regionale 10 aprile 2015 n. 15
con i quali sono state emanate disposizioni in materia di acque sotterranee concernenti, in particolare, i
rinnovi di concessioni scadute;
 
Visto in particolare, il comma 3 dell’art 7 della L.R. n. 14/2015 nel quale 6 stabilito che “II competente
servizio della Giunta Regionale 6 incaricato di individuare i criteri e le funzioni relative alla gestione delle
attività di cui ai commi 1 e 2”;
 
Ritenuto che tale competenza ricada sul Servizio Lavori Pubblici, per le attribuzioni conseguenti al R.D.
1775/1933 e della susseguente normative regionale in materia di ricerca ed estrazione di acque
sotterranee, nei limiti delle competenze non trasferite alle Province con la legge regionale 30 novembre
2000, n. 17, art. 25 e con il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 23 febbraio 2010, n. 178, e
s.m. e i.;
 
Tenuto conto dei risultati degli incontri tenuti con il Dirigente dell’Ufficio di Coordinamento delle Strutture
Tecniche Provinciale ed i funzionari delle stesse, nonché con i funzionari dell’Assessorato alle Risorse
Agroalimentari, per quanto di competenza;
 
Ritenuto necessario, al fine di assicurare uniformità di indirizzo interpretativo e di criteri organizzativi agli
Uffici interessati nell’applicazione delle norme di che trattasi, dare esecuzione a quanto previsto dal
citato comma 3 dell’art. 7 L.R. 14/2015;
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste della legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione 6 redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI GUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI
II presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata e di spesa
ne a carico del bilancio regionale ne a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
 
DETERMINA
 
sulla base di quanto esposto in narrative e che si intende integralmente riportato in dispositivo
- di approvare l’”Atto di individuazione di criteri e funzioni in materia di acque sotterranee (ai sensi della
L.R. 14/2015 art. 7 - comma 3°)” allegato alla presente determinazione per fame parte integrante e
sostanziale (Allegato “A”);
- di notificare copia del presente provvedimento al Dirigente dell’Ufficio di Coordinamento delle Strutture
Tecniche Provinciali ed al personale dell’Ufficio assegnato allo svolgimento delle funzioni amministrative

2



in materia di acque sotterranee, alle Province e Citta Metropolitana, al Servizio Regionale Risorse
Agroalimentari;
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul sito istituzionale della Regione Puglia, nonché
di assicurare la massima diffusione, anche attraverso trasmissione agli Ordini delle categorie
professionali interessate ed ai soggetti del partenariato sociale pertinente.
 
Il presente provvedimento, composto da n. 4 facciate:
- sarà redatto in un unico originale depositato agli atti del Servizio Lavori Pubblici;
- sarà immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato all’Albo del Servizio Lavori Pubblici;
- sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore regionale alle Infrastrutture e Mobilita; al direttore dell’Area
politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere
pubbliche; al Servizio Personale e Organizzazione e al Servizio Bilancio e Ragioneria, per quanto di
competenza.
 
Il Dirigente del Servizio
Ing. Antonio Pulli

3


